
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 21 de agosto de 2023 Ano V - Edição nº 00743 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67E75A3FE9DEDB21750A4345D765C5BD



segunda-feira, 21 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO 203-2023.

• AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 - SRP

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2023

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67E75A3FE9DEDB21750A4345D765C5BD



segunda-feira, 21 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 21 de agosto de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

Dispensa De Licitação – N° 024/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 201/2023 Contrato 203/2023 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: REINALDO DE JESUS DOS SANTOS pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 
23.011.847/0001-77 
 
Objeto:. Contratação de empresa para prestação de serviço em serralheria para reparos em ferro 
galvanizado e pintado tipo portões / portas / grades / corrimão / cerca metálica; solda e confecção de 
componentes de aço inclusive materiais, mão de obra, máquinas e ferramentas, visando atender as 
necessidades do Município de Santo Amaro – BA. 
 
Vigência:. 21/08/2023 a 31/12/2023 
 
Valor: R$ 55.777,50 (Cinquenta e cinco mil setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). 
Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: 0902 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Projeto Atividade: 2038 – FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO 
FUNDAMENTAL  
Elemento Despesa 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 15400000 – Transparências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos 
 
Órgão: 1101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
URBANO 
Projeto Atividade: 2003 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO 
Elemento Despesa 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 
 
Fundamentação legal: regendo-se ao embasamento legal no artigo 75, inciso II da 
14.133, de 2021. 
 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4AAE03F7E92BC66600532C663BD3FE9

segunda-feira, 21 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 21 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA 
 

 
 
 

 

                                             

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 – SRP 

A  Prefeita  do Município  de  Santo  Amaro  –  Estado  da  Bahia,  depois  de  analisado  o 

parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 

e  resultado  relativo  à  licitação,  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  027/2023  ‐  SRP, 

Registro  de  preço  para  eventual  contratação  de  empresa  especializada  em 

fornecimento  de  camisas  personalizadas,  visando  atender  às  necessidades  da 

Administração  Pública  do  Município  de  Santo  Amaro/BA,  resolve  HOMOLOGAR  o 

presente  em  favor  da  empresa  ANTÔNIO  CARLOS  DA  SILVA  DE  SERRINHA  EIRELI, 

situada  à  Avenida  Lomanto  Junior,  n°  1716,  Ginásio,  CEP  48.700‐000,  Serrinha/BA,  

inscrita no CNPJ sob o n° 34.391.953/0001‐40, vencedora do   aludido Pregão,  com o 

valor global de R$ 151.300,00 (cento e cinquenta e um mil e trezentos reais). 

Santo Amaro/BA, 21 de agosto de 2023.  

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo 

Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB86C9D3891ADA0D3CAE06D37EFB793E

segunda-feira, 21 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 21 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

                PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 - SRP 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna público, que 

às 09h00,  do dia 31 de agosto de 2023, estará realizando o PP Nº 006/2023 - SRP, cujo 

objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação, 

licenciamento de software – Diário Oficial Eletrônico, com manutenção e serviços que 

permitam a divulgação de publicidade com gerenciamento online na internet, dos atos 

oficiais, administrativos, financeiros e fiscais do município, publicações com divulgação em 

jornais de grande circulação do Estado da Bahia, Publicações com divulgação em Diário 

Oficial da União – DOU, de acordo com a Lei 8.666/93 e suas modificações e Contratação 

de software de Controle e Gestão para Gerenciamento e divulgação centralizada e 

obrigatória dos atos exigidos pela Lei de Licitações e Contratos Administrativos (Lei nº 

14.133/2021) com Integração Automática ao Portal Nacional de Contratações Públicas 

(PNCP).  O Edital na íntegra encontra-se disponível no site: 

http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes,  informações adicionais através 

do email: cpl.stoamaro@gmail.com.br. Santo Amaro/Ba, 17 de agosto de 2023. Daniel Lima 

Gomes – Pregoeiro. 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67E75A3FE9DEDB21750A4345D765C5BD


		2023-08-21T16:28:14-0300




